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Eksperymentalny lek niszczy raka jajnika

Rak jajnika jest uważany za bardzo niebezpieczny kobiecy nowotwór - długo rozwija się bezobjawowo,
a gdy już da o sobie znać, często jest w bardzo zaawansowanym stadium. Ze statystyk wynika, że
śmiertelność z powodu tego nowotworu jest trzykrotnie wyższa niż z powodu raka piersi.

Dużym problemem w leczeniu raka jajnika jest to, że jego komórki z czasem stają się niewrażliwe na
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wiele leków stosowanych w chemioterapii. Najnowsze badania naukowców z Uniwersytetu Yale
wskazują, że eksperymentalny związek NV-128 , który opracowano przy pomocy modelowania
komputerowego, może pomóc w leczeniu raka jajnika, na którego nie działają już inne
chemioterapeutyki.

Skuteczność NV-128 wynika z tego, że pobudza on samobójczą śmierć (tzw. apoptozę) komórek raka
w inny sposób niż dotychczas znane leki, które działają za pośrednictwem enzymów z grupy kaspaz.
Wiadomo natomiast, że mutacje, jakie zachodzą komórkach raka opornego na chemioterapię
uniemożliwiają kaspazom skutecznie je niszczyć.

NV-128, natomiast, wywołuje samobójczą śmierć komórek nowotworowych hamując aktywację
białek mTOR i Akt, które zwiększają przeżycie guza.

Testy NV-128 na myszach z rakiem jajnika opornym na chemioterapię dowiodły, że lek znacznie
hamuje wzrost guza. - Uważamy, że zdolność NV-128 do wywoływania śmierci komórek
nowotworowych niezależnie od kaspaz rodzi nadzieję na zastosowanie tego związku w leczeniu raka
jajnika opornego na konwencjonalną chemioterapię - mówi Gil Mor z Wydziału Medycyny
Uniwersytetu Yale. Jak podkreśla badacz, odkrycie to może być ważnym krokiem na drodze do
opracowania metod leczenia pacjentek z nawrotami raka jajnika. Naukowcy zaprezentowali wyniki
swoich badań na dorocznym spotkaniu American Association for Cancer Research.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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